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Stockholm, 2024-06-20 

Hemställan om utredning om förhandsbeskedsinstitutet 

Sverige påverkas starkt av den pågående globaliseringen vilket har lett flera ändringar i 

skattelagstiftningen. Trenden med en ökad globalisering av skatteregler kommer enligt 

delegationen leda till ett behov av fler förändringar i skattelagstiftningen. Många förändringar 

har resulterat i svårförutsägbara regler och i många fall komplexa regelverk. De nya reglerna 

om tilläggsskatten är ett belysande exempel på detta faktum. Genom möjligheten att söka 

förhandsbesked erbjuds en möjlighet för den skattskyldige att erhålla besked om hur en 

skatteregel ska förstås innan en rättshandling ska företas. Denna möjlighet är mycket 

värdefull för det svenska näringslivet och förstås extra viktig när komplexiteten i 

skattesystemet ökar. Den svenska skatteflyktslagen samt andra skatteflyktsliknande 

bestämmelser ställer också krav på att det finns ett fungerande förhandsbeskedsinstitut. 

 

Skatterättsnämnden har i en nyligen inskickad hemställan1 om utredning av 
förhandsbeskedsinstitutet m.m (dnr 54-24/A) redogjort för Skatterättsnämnden syn på hur 
institutet fungerar och lyft behovet av en översyn av reglerna.  
 

Såsom företrädare för en stor del av det svenska näringslivet har Näringslivets 

Skattedelegation (NSD) erhållit tydliga signaler att förhandsbeskeden inte längre fyller den 

funktion som ursprungligen var tänkt och som det finns ett stort behov av. Svårigheten att få 

ett klargörande via ett förhandsbesked kan i värsta fall leda till att investeringar inte blir av 

eller att nödvändiga omstruktureringar inte genomföras, vilket på sikt riskerar skada 

näringslivsklimatet i Sverige.  

 

NSD delar således den problembild som beskrivs i Skatterättsnämnden hemställan och ser 

också ett stort behov av översyn av reglerna om förhandsbesked.   
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1 hemstallan-oversyn.pdf (skatterattsnamnden.se) 

https://skatterattsnamnden.se/download/18.34d530a718de9c2f1f62f1/1718125509263/hemstallan-oversyn.pdf

